

Søknad om støtte til drift og honorering for Det Norske Studentersamfund og søknad om driftsmidler til underliggende foreninger 2023

1. Det Norske Studentersamfund

Det Norske Studentersamfund (DNS) ble stiftet i 1813 som Norges første studentorganisasjon. Siden den gang har DNS bidratt i dannelse av unge i mer enn bare akademiske sysler.

1.1. Fordeling av totalsum

Det Norske Studentersamfund søker i år på vegne av en tilknyttet forening. Totalbeløpet fordeles derfor slik:

95 000,- til Teater Neuf

170 000,- til Cinema Neuf

1 850 000,- til driftsstøtte til DNS

Herunder 536 000,- til støtte for honorering i DNS

1.2. Om Det Norske Studentersamfund

Det Norske Studentersamfund er den største studentdrevne kulturaktøren i Oslo. På Chateau Neuf på Majorstua står DNS og de tilknyttede studentforeningene for et variert og omfattende kulturtilbud til hele student-Oslo. DNS og foreningene arrangerer normalt over 500 utadrettede arrangementer i året, med et anslått besøkstall på 80 000 personer. DNS og tilknyttede foreninger engasjerer i overkant av 500 frivillige. Vi fasiliterer i tillegg til studentengasjement langt ut over dette, da alle SiO-registrerte studentforeninger låner lokaler gratis hos oss. Vi hjelper også foreninger som har lyst til å låne lokaler med tilrettelegging og veiledning innen arrangementsproduksjon.

DNS ble stiftet i 1813, og har siden 1971 holdt til på Chateau Neuf på Majorstuen. Bygget Chateau Neuf er eid av Universitetet i Oslo, men disponeres av Det Norske Studentersamfund gjennom en fristasjonsavtale. DNS har hovedansvaret for driften av Chateau Neuf som gjøres via vårt datterselskap Chateau Neuf AS. DNS består av og tilrettelegger for frivillige undergrupper («utvalg»), samt fast tilknyttede studentforeninger (kalt interne foreninger). Målet vårt er å tilby studenter fra alle institusjoner i Oslo et studenthus med godt og rimelig serveringstilbud, samt tilby varierte studentrettede arrangementer.

Støtten det søkes om gir dermed flere hundre studenter mulighet til å fordype seg i sin interesse, i tillegg til at den gir noe tilbake til student-Oslo gjennom arrangementene som disse frivillige studentene lager. Støtten vil også gagne mange flere studenter og foreninger enn akkurat de som er spesifisert i søknaden. Som nevnt låner alle SiO-registrerte studentforeninger lokaler gratis hos oss. I tillegg til gratis leie, jobber våre frivillige teknikere og bartendere gratis på arrangementene. Vi tilbyr også veiledning i arrangementsplanlegging og -gjennomføring til alle som ønsker å arrangere på Chateau Neuf. Dette er et tilbud vi har jobbet målrettet med å forbedre, utvikle og profesjonalisere. Det ser ut til å ha vært godt utnyttede ressurser, da stadig flere foreninger benytter seg av, og er fornøyde, med tilbudet.

Studentersamfundet er i dag drevet godt og trygt. Vårt datterselskap Chateau Neuf AS (CNAS), som tidligere var en økonomisk heftelse for DNS, driftes også bedre enn noen gang. Selskapet er et driftsselskap som sikrer økonomisk og administrativ forsvarlig drift av Chateau Neuf. Chateau Neuf AS (CNAS) hovedformål er å forvalte verdiene i kulturhuset Chateau Neuf på en måte som tilrettelegger for best mulig studentaktivitet. Chateau Neuf

skal være den største garantisten for økonomisk spillerom for DNS, og det er CNAS sitt ansvar å sørge for at huset består som en relevant og lønnsom kulturaktør ved hjelp av et profesjonelt arrangør apparat og økonomisk kontroll. Inntektene i CNAS skal brukes til å forvalte og ivareta bygget samt å støtte opp under DNS sin aktivitet.

1.3. Foreløpig aktivitetsrapport for 2022

I år har det endelig vært mulig å drive studentkulturhuset for fullt utenom noen restriksjoner som var satt de første månedene. Etter det åpnet for fullt krydde det av studentarrangementer i alle lokaler. Vi så en rekord på over 70 eksterne student bookinger i april måned. Og DNS og interne foreninger ligger like høyt med sine faste arrangementer. Etter påsken åpnet vi uteserveringen med gratis grillmat til 150 mennesker laget av frivillige.

Det har vært større omfang av fysiske aktiviteter etter pandemien, særlig debatter og konserter. DNS sammen med CNAS har utviklet et bedre akademisk miljø ved å knytte tettere bånd ved linjeforeninger ved utdanningsinstitusjonene. Med blant annet språkkafe, foredrag, debatter og andre relevante arrangementer.

Sommeråpent har igjen vært en stor suksess hvor frivillige har bemannet Glassbaren i første etasje torsdager og fredager gjennom hele sommeren. Det ble arrangert Summer Jamz med Impro Neuf, musikkbingo, pøbbingo, konsert osv. Målet med å holde sommeråpent er for å fortsette å gi tilbud om aktiviteter og tilholdssted selv når det er ferie for studentene.

Studentfestivalen i Oslo er som alltid noe vi arrangerer for nye og gamle studenter i Oslo. I år er det første festivalen uten restriksjoner på hele 2 år. Noe som har gledet oss veldig til. Festivalen i år har hatt enormt besøk med opptil 3000 besøkende hver dag. På programmet var det konserter, standup, karaoke og mange andre arrangementer i samarbeid med interne foreninger.

Høstens semester virker lovende allerede med mye aktivitet og besøkende, DNS har dette semesteret lagt opp til enda flere faste aktiviteter som karaoke, silent disco og andre festligheter. Vi er også godt gang med forberedelser til Studentenes Frivillighetsdag hvor vi vil feire studentfrivilligheten og gi noe tilbake til de som har bidratt med det.

I tillegg til å tilrettelegge for frivilligheten gjennom å leie ut lokaler gratis til studentforeninger, har vi også 18 interne foreninger som har kontorlokale hos oss og som leier disse gratis. Foreningene har dermed et trygt og stabilt sted hvor de kan fasilitere for frivilligheten selv og gjennom oss. Direktørstillingen som honoreres 100% har som hovedoppgave å følge opp disse foreningene med hjelp av blant annet korttilgang til huset, booking av rom, hjelp med søknadsskriving og andre ting de måtte trenge hjelp til. Foreninger som ikke er interne har også mulighet for å bli det, eller å ha lagerplass med tilhørende forrang på lokaler, som gir også dem mulighet for stabilitet og trygghet i sin frivillige innsats i studentlivet.

1.4. Langsiktige målsettinger

Ettersom Chateau Neuf huser både Det Norske Studentersamfund og CNAS, er det naturlig at partene jobber tett sammen. Vi legger opp til enda tettere samarbeid enn tidligere i årene

som kommer. Chateau Neuf har vært en lekeplass, kompetansebyggende frivillig arbeidsplass og et sosialt møtested for en rekke prominente politikere, kulturarbeidere og samfunnsaktører i alle lag. Dette ønsker vi å trekke frem i kommende år og lage arrangementer i samarbeid med tidligere medlemmer og større aktører som spiller på interesseområdene til studenter.

DNS og CNAS' felles formål er å skape og tilrettelegge for en opplevelsesarena der alle byens studenter føler seg velkomne. Organisasjonen og selskapet må arbeide i symbiose for å nå disse målene. Kommersiell aktivitet må ikke stå i veien for frivillig, studentrettet aktivitet, men samtidig anerkjennes som en viktig bidragsyter til bygget Chateau Neuf og studentaktiviteten.

Om honorering og lønn

I budsjettet er det tre ulike lønns- og honorarposter. Dette er for å i god budsjett- og regnskapsskikk ha et oversiktlig budsjett og regnskap.

Post 5001 dekker lønnen til slottmesterene. Slottmesterene har ansvar for brannsikkerhet, publikumshåndtering, sikring av bygget og nå under korona også smittevern og lønnen for disse får vi direkte fra UiO siden UiO krever at det er profesjonelt personale tilstede på bygg de disponerer for å sikre god håndtering av både brann, publikum og bygg. Disse pengene går i teorien rett inn og ut på vår konto og blir dermed ført opp i budsjettet vårt på grunn av det. Post 5000 dekker lønnskostnadene hvor CNAS (selskapet) og DNS deler på lønnskostnadene. Dette gjelder stillingen daglig leder (50%). Disse blir delt på siden dette er stillinger som er sentrale for både CNAS og DNS sin daglige drift.

Post 5007 dekker honorar for direktør, styreleder og festivalstyret til STUDiO. Direktør honoreres 100%, styreleder 40% og festivalstyret som helhet 10% i lønnstrinn 19. Innad i festivalstyret får festivalsjef 50 % av totalsummen og de resterende 3 medlemmene får 1/3 hver av summen (se vedlagt tabell 1).

Tabell 1

Stilling Bakgrunn for honorar Sum (per år)

Direktør Lønnstrinn 19 jmf. Staten. 100 % stilling (jan-jan). 309 600 kr

Styreleder Lønnstrinn 19 jmf. Staten. 40 % stilling. Etterskuddsbetales (aug-juli) 123 920

Resterende midler i budsjett delt på 6 (og så rundet av), halvparten til STUDiO-sjef og 1/6 til kvart styremedlem. Fordeling mellom STUDiO-sjef og styremedlemmer har bakgrunn i tidligere fordeling i styret.

STUDIO-sjef 28 000 kr

STUDiO-styret 9 300 kr

STUDiO-styret 9 300 kr

STUDiO-styret 9 300 kr

SUM 536000

DNS har i de siste fire tildelingene fått mulighet til å honorere styreleder med en sum tilsvarende ett års studielån, i tillegg til å honorere en administrativ leder (Direktør) i heltidsstilling tilsvarende statens lønnstrinn 19. Erfaringen fra de siste fire årene med honorerte lederverv er utelukkende positive. Det har gjort administrasjonen og styringen av

organisasjonen og kulturhuset Chateau Neuf lettere og mer stabil. De honorerte vervene arbeider med tilrettelegging for at DNS og andre studentforeninger kan drive med aktivitet lettest mulig på Chateau Neuf, samt er DNS sitt ansikt utad. Dette er administrative roller som er nødvendig for driften av et ellers frivillig studenthus, og som gagnar langt flere studentforeninger enn kun DNS. Det har ført til en forenkling av forholdene for foreningene og den enkelte frivillige. Midlene som går til honorering er derfor ytterst nødvendige, og gagnar ikke bare DNS, men alle foreninger og studenter som benytter seg av Chateau Neuf.

Honoraret er en kompensasjon for arbeidet som legges ned for drift av foreningen med alle sine underforeninger. Det Norske Studentersamfund med sine lokaler Chateau Neuf har vært og er fremdeles en sentral kulturinstitusjon i Oslo og et samlingssted for studenter enten de liker debatter, konserter, teater eller trenger en lesesal.

DNS har valgt å legge honoraret tilsvarende statens lønnstrinn 19. Dette er det samme lønnstrinnet som flere studentdemokratier har lagt seg på og vi føler at det ikke er forsvarlig å legge seg på et lavere nivå. Lønnstrinn 19 er i tillegg det laveste lønnstrinnet staten opererer med.

Vi mener i tillegg det ikke er forsvarlig og legge nivået på honorering lavere enn denne totale summen som er nevnt lenger oppe.. Arbeidet som blir lagt ned av de som honoreres er enormt stort og ansvaret like så. Ved å eventuelt kutte i honorarposten vil det med høy sannsynlighet føre til et dårligere tilbud for foreningene på huset og alle Oslos studenter som helhet. Vi vil derfor gjøre VT sine representanter oppmerksomme på at ved et eventuelt kutt i denne posten vil det omfordeles midler til å fylle det kuttet som vil gå ut over foreningene og studentenes tilbud.

16.09.2022

Oslo
sted

Jessica Krogen Ernes
Direktør

Det norske studentersamfund